
 
 
 
Resolução nº 528 
De 09 de dezembro de 1992 
  
 Altera, na estrutura básica da Procuradoria-Geral de Justiça, a denominação de cargos em comissão que 

menciona, e dá outras providências.* 

 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 
atribuições legais,  
  
R E S O L V E :  
  
Art. 1º - Fica alterada, na estrutura básica da Procuradoria-Geral de Justiça, a denominação de 
dois (2) cargos em Comissão de Coordenador, Símbolo DG, criados pela Resolução nº 410, de 
31.10.1990, para Assessor Especial, do mesmo Símbolo, sendo o primeiro ocupado pelo Dr. José 
dos Santos Carvalho Filho, Procurador de Justiça, matrícula nº 200.28346, e o segundo vago em 
decorrência da exoneração do Dr. Sídali João de Moraes Guimarães, Procurador de Justiça, 
matrícula nº 200.27793.  
 
Art. 2º - A Secretaria da Procuradoria-Geral de Justiça, pelo Departamento de Pessoal, adotará as 
providências que se fizerem necessárias ao atendimento do disposto no art. 1º desta Resolução, 
mantendo-se no primeiro cargo o seu atual ocupante.  
 
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 
ANTONIO CARLOS SILVA BISCAIA 
Procurador-Geral de Justiça  
 
 
* Ementa sugerida pelo MP Colaborativo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


